UNIONE NAZIONALE VETERANI DELLO SPORT

Via Piranesi 46 – 20137 MILANO Tel. 02/70104812 – e mail: segreteria.unvs@libero.it

VERBALE RIUNIONE COMITATO DI PRESIDENZA Milano, 17/12/2021

COMUNICATO 16/2021

Il giorno 17 dicembre alle ore 11.00 presso la Sede UNVS di via Piranesi, 46 si è riunito il Comitato di Presidenza.

Presenti:

Il Presidente Francesca Bardelli Il Presidente Emerito Alberto Scotti

I Vice Presidenti: Antonino Muscarà e Mimmo Postorino

Il Presidente dei Revisori dei Conti: Gianni Micheli

Il Revisore dei Conti: Franco Benesperi

Il Presidente del Collegio dei Probiviri: Ettore Biagini

Il Segretario Generale: Prando Prandi

Assente giustificato il Vice Presidente Fabrizio Pellegrini

Il Revisore dei Conti: Roberto D'Andrea

Sono state adottate le seguenti decisioni:

Premio Bancarella Sport

Verificate le modalità proposte per la partecipazione di UNVS attraverso i giurati previsti al Bancarella Sport (intanto per un anno) il Comitato opta per confermare la nostra disponibilità a far parte della Giuria per l'edizione 2022, stabilendo più avanti i nominativi dei Giurati da proporre scelti all'interno dei Consiglio Nazionale e delle Sezioni.

Commissione Calcio Camminato

Il Presidente e il Segretario Generale danno conto del costituirsi di una Commissione formata dai rappresentanti delle Sezioni che hanno una squadra o intendono costituirla.

Essa risulta formata da:

Alessandria: Davide Cantone

Borgomanero: Pierfranco Simone Dellavesa

Biella Vallecervo: Lorenzo Del Piano Minervino Murge: Emanuele Tamburrano

Novara: Aldo Dondi

Cecina: Gianfranco De Feo Pisa: Luciano Di Legge Lentini: Giovanni Tocco

Treviso: Massimiliano Sottocorna

Bassano: Stefano Garzon

Roma: SS Lazio Walking Football Asd - Marco Sabani

Il Presidente orienta alla possibilità che tra questi rappresentanti vengano scelte 5 persone che andranno a formare un Comitato operativo.

Con criteri di rappresentatività geografica e di scelte che tengano conto della operatività stretta legata alle competenze, il C.d.P dispone di inserire in tale commissione a:

Novara: Aldo Dondi Bassano: Stefano Garzon

Cecina: Gianfranco De Feo

Penisola Sorrentina: in attesa di nominativo

Roma: Marco Sabani

Si decide che il coordinamento generale di questa Commissione e del Consiglio venga affidata al Vice Presidente Vicario Postorino e al Vice Presidente Nazionale Muscarà.

Progetto Sport e Salute

Si stabilisce di organizzare 10 tornei Master dei Master (di qualsiasi disciplina e con la formula preferita) con conferma di svolgimento dei tornei tassativamente entro marzo.

Lo svolgimento del Convegno sul tema "Sport no Covid" indetto per lo stesso pomeriggio prima della premiazione del Premio "Studenti Sportivi... Studenti Vincenti" darà ulteriore spessore a quanto UNVS realizzerà nel rispetto degli accordi con Sport e Salute.

Revisione Convenzioni in atto

La nomina a Delegato Regionale del Veneto della Sig.ra Flaminia Campi (in sostituzione del dimissionario Cappello) ha trasferito di fatto a lei le competenze quale referente per i Protocolli in essere sottoscritti a suo tempo da UNVS con varie realtà istituzionali. Il Delegato ha proceduto ad un primo esame dei protocolli in essere, le cui scadenze e contenuti vanno rivalutate ed esaminate attentamente in particolare quella con la Federazione Medici Sportivi.

Richiesta Campionato Nazionale Mountain Bike Pontremoli

Si valuta ed approva la candidatura della Sezione di Pontremoli all'organizzazione del Campionato Nazionale UNVS di mountain bike. Pur se giunta oltre il limite stabilito, non essendoci altre candidature per questa disciplina, il CdP approva ed assegna.

Il Presidente Francesca Bardelli Il Segretario Generale Prando Prandi